1
[image: image2.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

       PROJETO DE LEI  Nº    DE 2017.
DÁ DENOMINAÇÃO OFICIAL À RUA PROJETADA  07, LOCALIZADA NO CONDOMÍNIO RESIDENCIAL MORRO DO SOL, DE “RUA PROFESSORA ISAMAR GENUÁRIO”
           A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º A Rua Projetada  07,  localizada no Condomínio Residencial Morro do Sol, passa a denominar-se “RUA PROFESSORA ISAMAR GENUÁRIO.”
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 15 de Setembro de 2017.
                                  VEREADOR MOACIR GENUÁRIO

     [image: image1.png]

JUSTIFICATIVA
Isamar Genuário nasceu em 03 de Março de 1960 era filha de Nair Zanetti Genuário e de João Genuário.
Era Professora graduada pela Pontifícia Universidade Católica de Campinas.
Trabalhou na Empresa Barros Auto Peças Ltda, na Prefeitura Municipal de Mogi Mirim e  no Instituto Educacional Imaculada Conceição.
Professora Isamar  faleceu em 07 de Novembro de 1981, com apenas 21 anos de idade, vítima de um acidente vascular cerebral.
Isamar Genuário era uma jovem, professora exemplar, apaixonada por lecionar, totalmente dedicada aos seus alunos, indubitavelmente, é merecedora desta homenagem póstuma.
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129, CENTRO, FONE: (19) 3814-1200 – MOGI MIRIM /SP

[image: image2.jpg]